
Příloha č. 5 

 

1 

 

OBCHODNÍ PODMÍNKY 
ve smyslu § 44 odstavec 3 písmeno a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

vypracované ve formě a struktuře návrhu smlouvy 
 

Preambule:  Tyto obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře návrhu smlouvy. 
Uchazeči do těchto obchodních podmínek pouze doplní údaje nezbytné pro vznik návrhu smlouvy 
(zejména vlastní identifikační údaje, cenu a případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních 
podmínek předpokládá) a následně takto doplněné obchodní podmínky předloží jako svůj návrh 
smlouvy na veřejnou zakázku. Jakákoliv jiná úprava obchodních podmínek ze strany uchazeče není 
přípustná. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svoz komunálního a separovaného odpadu 
v Nové Včelnici 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 5 

 

2 

 

1. Smluvní strany 
 
Objednatel: Město Nová Včelnice 
adresa:    Komenského 386, 378 42 Nová Včelnice 
zastoupený:  Ing. Karlem Dvořákem - starostou města 
IČ:    00247146 
DIČ:   CZ00247146 
daňový režim:  plátce DPH  
bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., pobočka Jindřichův Hradec 
č. účtu:   0603173349/0800 
(dále jen Objednatel) 

 
 
Zhotovitel: 
adresa:     
zapsaný v obchodním rejstříku  
zastoupený:   
IČ:     
DIČ:    
daňový režim:   
bankovní spojení: 
č. účtu:    
(dále jen Zhotovitel) 

 

 
2. Pojmy 

2.1. Objednatel – dodavatel odpadu je ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. původcem odpadu. 
2.2. Zhotovitel – odběratel odpadu je ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. oprávněnou osobou. 
2.3. Odvoz/svoz – přeprava odpadu z místa určeného pro převzetí odpadu od objednatele, kdy 

tento odpad se stává vlastnictvím zhotovitele. 
 
 
3. Povinnosti Zhotovitele 

3.1. Zhotovitel je povinen a zavazuje se provádět a zajistit pro město Nová Včelnice na svůj 
náklad a na svou odpovědnost poskytování služeb v oblasti systému nakládání 
s komunálním odpadem na území města Nová Včelnice, v souladu s příslušnými právními 
předpisy a technickými normami (normy ČR a EU v oblasti hospodaření s odpady, ochrany 
životního prostředí, požární ochrany ap.) týkající se odpadového hospodářství, čímž se 
rozumí zejména: 

3.1.1. zajišťování sběru, přepravy, třídění, překládání, odstraňování a využití komunálního odpadu 
na území města Nová Včelnice dle harmonogramu; 

3.1.2. zajišťování sběru, svozu, odvozu a využití separovaných surovin dle harmonogramu; 
3.1.3. likvidace černých skládek do cca 1m3 odpadu na jedno místo výskytu a svoz a likvidace 

takto vzniklého odpadu 
3.1.4. poskytování speciálních kontejnerů na separovaný odpad jejich přistavování na určená 

stanoviště a zajišťování odvozu a odstraňování tohoto odpadu, dále údržbu a desinfekci 
nádob a zabezpečení úklidu stanovišť kontejnerů na separovaný odpad; 

3.1.5. zpracovávání harmonogramů vývozu komunálního a tříděného odpadu; 
3.1.6. zpracování oznámení o vývozech a jeho pravidelné zveřejňování v místních mediích, vč. 

možnosti organizování náhradního termínu svozu; 



Příloha č. 5 

 

3 

 

3.1.7. zabezpečování svozu a nakládání s komunálním odpadem nad rámec harmonogramu 
v obdobích, kdy dochází ke zvýšené produkci odpadů, zejména v období vánoc a velikonoc 
dle dohody s městem Nová Včelnice; 

3.1.8. v zimním období vybavit svozovou techniku zimními pneumatikami a sněhovými řetězy; 
3.1.9. mít s firmou EKO – KOM zajišt ěnou akreditaci. Pro případ, že akreditaci nevlastní, je 

povinen Objednateli uhradit takto případně vzniklé ztráty; 
3.1.10. zabezpečování svozu a nakládání s komunálním odpadem v plném rozsahu, vychází li 

termín svozu dle harmonogramu na státní svátek; 
3.1.11. zabezpečení dodržování platných obecně závazných předpisů v oblasti odpadového 

hospodářství a zabezpečení povinností z nich vyplývajících zejména: 
3.1.11.1. odpady zařazovat podle druhů a kategorií stanovených v katalogu odpadů; 
3.1.11.2. odpady, které sám nemůže využít, trvale nabízet k využití jiné právnické nebo 

fyzické osobě oprávněné k podnikání a to buď přímo, nebo prostřednictvím 
třetích osob; 

3.1.11.3. u odpadů, které nelze využít, zajistit jejich zneškodnění; 
3.1.11.4. shromažďovat odpady utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií; 
3.1.11.5. zabezpečit odpady před nežádoucím znehodnocením, odcizením, nebo únikem; 
3.1.11.6. platit poplatky za ukládání odpadu na skládky způsobem a v rozsahu 

stanoveném zákonem o odpadech 
3.1.11.7. vést průběžnou evidenci o odpadech a provádět nebo spolupracovat při 

ohlašování odpadů v souladu s platnými obecně závaznými předpisy; 
3.1.11.8. zajistit přednostní využití odpadů před jejich odstraněním 

 
3.2. Zhotovitel je také povinen:  
3.2.1. uhradit Objednateli případnou pokutu či jinou sankci uloženou orgány veřejné správy 

v souvislosti s neplněním povinností převedených na zhotovitele ve smyslu výše uvedeného 
ustanovení; 

3.2.2. zabezpečit plnění povinností vyplývajících z Plánu odpadového hospodářství kraje; 
3.2.3. postupovat v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 3/2013 Města Nová Včelnice o 

místních poplatcích (zejména část VI. Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů); 

3.2.4. spolupracovat s městem Nová Včelnice při výběru kontejnerových míst resp. míst pro jiné 
sběrné nádoby; 

3.2.5. zabezpečit úklid stanovišť odpadových nádob, dojde-li při manipulaci se 
směsným komunálním nebo separovaným odpadem k jejich znečištění; 

3.2.6. zajištění oprav nebo výměny (pronájem) sběrných nádob na separovaný odpad; 
3.2.7. bezplatnou výměnu sběrných nádob na směsný komunální odpad ve městě a přilehlých 

částech 
3.2.8. na vyžádání podat městu Nová Včelnice informace o nakládání s odpady vždy do jednoho 

týdne od podání žádosti; 
3.2.9. předkládat pravdivé a úplné informace o celkovém množství a druzích komunálního odpadu, 

který zhotovitel vytřídil, recykloval a odstranil v příslušném kalendářním čtvrtletí a o využití 
a dodávkách odpadu jednotlivým odběratelům (oprávněným osobám podle zákona o 
odpadech) a další informace o nakládání s odpadem a o způsobu tříděného sběru; 

3.2.10. předkládat informace a evidenci městu Nová Včelnice každé čtvrtletí do 15 ti dnů po 
skončení období; 

3.2.11. zpracovat a odeslat roční zprávu do EKO-KOMU 
3.2.12. v co nejkratší době informovat město Nová Včelnice o překážkách, které nejsou ze strany 

zhotovitele předvídatelné, a nezpůsobil je, a ty znemožňují řádné provádění služeb, jinak se 
bere za to, že došlo k vadě poskytnuté služby ze strany dodavatele; 

3.2.13. spolupracovat při jednání o provedení náhradních řešení (např.: změna svozových tras a 
termínů odlišných od harmonogramu svozu odpadů atd.) v případě výskytu vad při plnění 



Příloha č. 5 

 

4 

 

služeb (např.: omezení průjezdnosti z důvodů práce na komunikacích apod.), které jsou 
způsobené na straně zadavatele a o nichž zadavatel informoval zhotovitele v předstihu, ale i 
v případě vad, které se vyskytnou náhle a neočekávaně a zadavatel je nemohl předvídat; 

3.2.14. každou reklamovanou vadu do 24 hodin od doby oznámení o vadě reklamovanou vadu 
bezplatně a bezodkladně odstranit. 

 
 

4. Povinnosti Objednatele 
4.1. Pověření k nakládání s odpady 
4.1.1. Objednatel jako oprávněná osoba ve znění § 4 písm. r zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech 

pověřuje Zhotovitele nakládáním s  odpady, které jsou produkovány Objednatelem. 
 

4.2. Povinnosti Objednatele při plnění Smlouvy 
4.2.1. Umožnit Zhotoviteli volný přístup k nádobám na odpad v termínu plánovaného odvozu.  

 
4.3. Povinnost zaplatit  
4.3.1. Objednatel je povinen řádně a včas provedené práce a činnosti (služby) převzít a zaplatit za 

ně dohodnutou cenu. 
 
 
5. Předmět Smlouvy 

5.1. Rozsah předmětu Smlouvy 
5.1.1. Předmětem plnění je zajištění služeb v odpadovém hospodářství při nakládání s komunálním 

odpadem - sběr, svoz a odstraňování směsného komunálního odpadu, sběr, svoz, odstranění 
a využití vytříděných složek separovaného odpadu vznikajících na území Objednatele, 
v souladu se zákonem o odpadech č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s platnými vyhláškami Objednatele, v souladu s požadavky hygienika a rovněž v souladu 
s dalšími obecně závaznými předpisy.  

5.1.2. Specifikace předmětu plnění dle této smlouvy včetně četnosti svozu, a dalších podmínek je 
uvedena v příloze č. 1 této smlouvy  

5.1.3. Do nádob určených pro směsný komunální odpad se nesmí ukládat následující odpady 
(nepovolený odpad):  
5.1.3.1. velkorozměrový odpad  
5.1.3.2. žhavý popel  
5.1.3.3. kapaliny  
5.1.3.4. látky žíravé, výbušné, zápalné a lehce vznětlivé  
5.1.3.5. kafilerní odpad  
5.1.3.6. zemina 
5.1.3.7. kamenivo a stavební suť 
5.1.3.8. materiály, ohrožující zdraví nebo bezpečnost lidí manipulujících s nádobami. 

5.1.4. V případě, že bude do nádob umístěn nepovolený odpad, je Zhotovitel povinen zajistit jeho 
odstranění, o této skutečnosti Objednatele písemně upozornit a v případě opakovaného 
porušení tohoto ujednání má Zhotovitel právo pozastavit odstranění odpadů z těch míst, kde 
k porušení došlo, a to až do doby sjednání nápravy. 

5.1.5. V případě zjištění odpadu v místě stání odpadových nádob, který byl volně uložen mimo 
odpadové nádoby v důsledku jejich přeplnění je Zhotovitel povinen zajistit jeho odstranění. 
V případě opakovaného přeplnění nádob na jednom stanovišti, je Zhotovitel povinen na tuto 
skutečnost písemně upozornit Objednatele a Objednatel je povinen zajistit přistavení dalších 
nádob nebo zvýšení četnosti výsypů.   

 
 
  



Příloha č. 5 

 

5 

 

5.2. Odpad, který není předmětem Smlouvy 
5.2.1. V případě vzniku odpadu, který není předmětem Smlouvy je Objednatel povinen předat 

tento odpad Zhotoviteli na základě samostatného písemného, nebo ústního požadavku. 
Zhotovitel je pak povinen tento odpad za úplatu odstranit.  

 
5.3. Stanovení množství odpadu 
5.3.1. Zhotovitel je povinen stanovit skutečnou hmotnost odpadů a vytříděných surovin na řádně 

cejchované mostové váze. Objednatel má právo kdykoliv kontrolovat vážení odpadů a může 
být na vyžádání tomuto vážení přítomen. V případě pochybností má Objednatel právo na 
vlastní náklady zabezpečit kontrolní vážení odpadů nebo surovin. 

 
 

6. Termíny plnění 
6.1. Termín zahájení 
6.1.1. Zhotovitel je povinen zahájit práce a služby, které jsou definovány Smlouvou a řádně v nich 

pokračovat od 1.1.2015. 
6.1.2. Pokud Zhotovitel práce a služby ve sjednaném termínu nezahájí a nesjedná nápravu ani ve 

lhůtě do tří dnů ode dne, kdy měl práce zahájit, je Objednatel oprávněn od Smlouvy 
odstoupit.  

6.1.3. Pro provádění služeb sjednaných Smlouvou vypracuje Zhotovitel harmonogram, který musí 
respektovat požadovaná množství svozů podle jednotlivých druhů odpadů.   

6.1.4. U likvidace drobných černých skládek je zhotovitel povinen zahájit práce na odstraňování 
této skládky nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne zjištění existence drobné černé skládky 
a zajistit její likvidaci v termínu nejpozději do 20 kalendářních dnů ode dne zjištění její 
existence. 

 
6.2. Termín ukončení 
6.2.1. Smlouva se sjednává na dobu určitou s termínem ukončení dne 31.12.2017. 

 
6.3. Termíny svozu směsného komunálního odpadu  
6.3.1. Svoz směsného komunálního odpadu je Zhotovitel povinen provést během jednoho 

kalendářního dne v době od 6.00 do 20.00 hodin. Svoz směsného komunálního odpadu bude 
prováděn 1 x 7 dnů. Vychází li termín svozu dle harmonogramu na státní svátek je 
Zhotovitel povinen zabezpečit svoz a nakládání s komunálním odpadem v plném rozsahu. 

 
6.4. Termíny svozu separovaného odpadu  
6.4.1. Svoz separovaného odpadu je Zhotovitel povinen provést během jednoho kalendářního dne 

v době od 6.00 do 20.00 hodin. Svoz separovaného odpadu bude prováděn 1 x za 2 týdny. 
Vychází li termín svozu dle harmonogramu na státní svátek je Zhotovitel povinen zabezpečit 
svoz a nakládání s komunálním odpadem v plném rozsahu.   

 
 

7. Cena a podmínky pro změnu sjednané ceny 
7.1. Obsah ceny 
7.1.1. Cena za provedené práce a služby je oběma smluvními stranami sjednána v souladu 

s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů. 
7.1.2. Cena je stanovena podle individuální kalkulace Zhotovitele dle specifikace jednotlivých 

služeb uvedených v  příloze č. 1 této Smlouvy. 
7.1.3. Cena za práce a služby provedené dle této smlouvy je sjednána vždy za jeden rok (12 

měsíců) trvání Smlouvy ve výši 
7.1.3.1. Cena bez DPH   …………… Kč   
7.1.3.2. Výše DPH  .…………… Kč   



Příloha č. 5 

 

6 

 

7.1.3.3. Cena včetně DPH  …………… Kč   
7.1.4. Cena obsahuje veškeré náklady a režii Zhotovitele včetně přiměřeného zisku, nezbytné pro 

úplný a bezvadný výkon všech služeb a činností sjednaných Smlouvou. 
7.1.4.1. Sjednaná cena obsahuje zejména 
7.1.4.1.1. veškerou manipulaci (naložení, vyložení apod.) s odpadem 
7.1.4.1.2. svoz speciálními vozidly 
7.1.4.1.3. ekologické odstranění odpadu 
7.1.4.1.4. úklid stanoviště 
7.1.4.1.5. náklady spojené s poskytnutím odpadových nádob 
7.1.4.1.6. zabezpečení oprav odpadových nádob v případě, že je poskytl Zhotovitel 
7.1.4.1.7. likvidace drobných černých skládek do cca 1m3 odpadu na jedno místo výskytu 

 
7.2. Podmínky pro změnu sjednané ceny 
7.2.1. Sjednaná cena je nejvýše přípustná a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek. 
7.2.1.1. pokud po podpisu Smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH pro služby, které jsou 

předmětem plněním dle této Smlouvy; 
7.2.1.2. cenu je možné dále překročit o míru inflace, vyjádřenou přírůstkem průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen, zveřejněnou Českým statistickým úřadem 
za předcházející kalendářní rok; 

7.2.1.3. pokud po podpisu Smlouvy dojde ke změně cen vstupních ekonomických 
nutných nákladů souvisejících se sběrem, svozem a likvidací odpadu, které 
budou prokazatelně písemně doložené a odsouhlasené smluvními stranami; 

7.2.1.4. v případě, že z rozhodnutí příslušných orgánů státní správy dojde ke změně 
zákonných poplatků za odstranění odpadu. 

7.2.2. Nastane-li některá z podmínek, pro kterou je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel 
povinen písemně na tuto skutečnost Objednatele upozornit společně s návrhem na změnu 
sjednané ceny. Uplatnit novou cenu pak Zhotovitel může 
7.2.2.1. u změn vyplývajících ze změn zákonných předpisů ode dne účinnosti nového 

právního předpisu; 
7.2.2.2. u změn vyplývajících ze změn dle bodu 7.2.1.2 lze prvně uplatnit od 1.1. 2017; 
7.2.2.3. u změn vyplývajících z jiných než zákonných podmínek je cenu možné upřesnit 

dodatkem ke Smlouvě uzavřeným vždy nejpozději do konce roku 
předcházejícího. 

 
7.3. Cena za prodej využitelných složek odpadu 
7.3.1. Pokud Smlouva nestanoví nic jiného, pak výnos z prodeje využitelných složek odpadů 

náleží Objednateli. 
7.3.2. Zhotovitel je povinen předložit objednateli nejméně 1x za čtvrtletí, vždy nejpozději k 10 dni 

následujícího čtvrtletí evidenci všech prodejů využitelných složek odpadů včetně dokladů o 
cenách, za které byly prodány. 

7.3.3. Objednatel vždy nejpozději do 20 dne následujícího čtvrtletí vystaví Zhotoviteli fakturu, na 
jejímž základě Zhotovitel převede získané prostředky za prodej využitelných složek odpadů 
Objednateli. 

 
 

8. Platební podmínky 
8.1. Zálohy 
8.1.1. Záloha na provedení služeb a činností se neposkytuje. 

 
 

8.2. Postup plateb 



Příloha č. 5 

 

7 

 

8.2.1. Cena bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených 
Zhotovitelem 1 x měsíčně vždy k poslednímu kalendářnímu dni příslušného měsíce a to 
podle skutečně realizovaného množství odpadu. 

8.2.2. Platbu provede Objednatel bezhotovostním převodem na účet Zhotovitele uvedený ve 
Smlouvě. 

 
8.3. Lhůty splatnosti 
8.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne 

následujícího po dni doručení faktury.  
8.3.2. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence Objednatele. 

V pochybnostech se za den doručení považuje třetí pracovní den po doporučeném odeslání 
faktury Zhotovitelem. 

8.3.3. Zhotovitel je povinen vystavit a doručit fakturu Objednateli tak, aby byla Objednateli 
doručena nejpozději desátý pracovní den následujícího měsíce. 
 

8.4. Náležitosti daňových dokladů (faktur) 
8.4.1. Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani 

z přidané hodnoty a musí obsahovat 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 
- identifikační údaje Zhotovitele včetně DIČ 
- identifikační údaje Objednatele včetně DIČ 
- popis obsahu účetního dokladu 
- datum vystavení 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- datum splatnosti 
- výši ceny bez daně celkem 
- sazbu daně 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 
- cenu celkem včetně daně 
- podpis odpovědné osoby Zhotovitele 

 
8.5. Termín splnění povinnosti zaplatit 
8.5.1. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 

odepsána z účtu Objednatele. 
 
 

9. Majetkové sankce 
9.1. Sankce za neplnění povinností Zhotovitele 
9.1.1. Pokud Zhotovitel neodstraní zjištěnou černou skládku ve sjednaném termínu, je povinen 

zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý 
den prodlení. 

9.1.2. Pokud Zhotovitel ve stanovený svozový den směsný komunální odpad z určených míst 
neodveze, je povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každý den prodlení. 

9.1.3. Pokud Zhotovitel ve stanovený svozový den separovaný odpad z určených míst neodveze, je 
povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý den 
prodlení. 

9.1.4. Pokud Zhotovitel nezajistí pořádek u stanovišť nádob, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 3 000,00 Kč za každé zjištění. 

9.1.5. Pokud Zhotovitel nedodrží termín do 24 hodin od doby oznámení o vadě odstranit bezplatně 
a bezodkladně každou reklamovanou vadu, je povinen zaplatit Objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ a den prodlení. 



Příloha č. 5 

 

8 

 

9.1.6. Pokud Zhotovitel nedodrží dohodnutý termín pro přistavení sběrných nádob na separovaný 
odpad, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každý den 
prodlení. 

9.1.7. Pokud vyfakturovaný výkon služby Zhotovitele nebude odpovídat skutečnosti, je povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000,00 Kč za každé zjištění. 

9.1.8. Pokud se zjistí, že Zhotovitel při vážení odpadu stanovil vyšší než skutečnou hmotnost 
odpadu, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
100.000,- Kč za každé zjištěné nesprávné vážení odpadu. 

9.1.9. V případě opakujících se porušení povinností Zhotovitele je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy odstoupit. Za opakující se porušení Smlouvy se považují tři a více porušení za 
kalendářní čtvrtletí uvedené v bodu 9.1.1 až 9.1.8  této smlouvy; 

 
9.2. Sankce za neplnění Termínu zahájení 
9.2.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu zahájení prací a služeb dle bodu 6.1.1 je 

povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši  50.000,- Kč.  
9.2.2. Pokud Zhotovitel práce a služby ve sjednaném termínu dle bodu 6.1.1 nezahájí a nesjedná 

nápravu ani ve lhůtě do tří dnů ode dne, kdy měl práce zahájit, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli ještě další jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

 
9.3. Speciální ujednání o sankcích 
9.3.1. Pokud v důsledku prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti vyplývající ze Smlouvy 

nebo vadným plněním Zhotovitele vznikne Objednateli jakákoliv finanční povinnost 
(penále, škoda, dodatečná platba apod.) je Zhotovitel povinen uhradit příslušnou finanční 
částku Objednateli v plné výši a zaplatit další jednorázovou smluvní pokutu ve výši 
rovnající se polovině předmětné finanční částky.  

 
9.4. Sankce za neplnění povinností Objednatele 
9.4.1. V případě prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky může Zhotovitel požadovat po 

Objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

9.5. Způsob vyúčtování sankcí. 
9.5.1. Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou.  Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 
k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 

9.5.2. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do 10 pracovních dnů ode 
dne jeho odeslání, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto 
případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.  

9.5.3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně ve sjednané lhůtě 
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

 
9.6. Lhůta splatnosti sankcí. 
9.6.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 30 dní od dne obdržení 

příslušného vyúčtování.  
9.6.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 

 
9.7. Ostatní ujednání související se sankcemi. 
9.7.1. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 
 

10. Kontrola provád ění prací a služeb 
10.1. Kontrola Zhotovitele Objednatelem 
10.1.1. Objednatel je oprávněn kdykoliv provést kontrolu plnění povinností Zhotovitele 



Příloha č. 5 

 

9 

 

10.1.2. Výsledky kontroly předá Objednatel Zhotoviteli v písemné formě s vyznačením všech vad, 
které Objednatel kontrolou zjistil. 

10.1.3. Zhotovitel je povinen písemně do 3 pracovních dnů Objednateli sdělit svoje stanovisko 
k závěrům kontroly a současně je povinen sdělit jaká nápravná opatření učinil k odstranění 
zjištěných vad. 

10.1.4. Při zjištění závady u nádob na tříděný odpad, které jsou ve vlastnictví Zhotovitele je 
Zhotovitel povinen odstranit závadu nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne zjištění této 
skutečnosti nebo ode dne nahlášení závady Objednatelem. 

 
10.2. Osoby oprávněné ke kontrole 
10.2.1. Zhotovitel i Objednatel stanoví pro provádění kontroly a pro řešení technických otázek 

provádění prací kontaktní osoby a kontaktní telefonní čísla.  
 

Oprávněná osoba Objednatele: Bc. Marta Havlíčková 
Tel. 384 371 333, mob. 724 556 007e-mail mhavlickova@vcelnice.cz 
 
Oprávněná osoba Zhotovitele: ………………………………… 
Tel……………………, e-mail ………………………………. 

 
10.3. Kontrola plnění technických podmínek ukládání odpadů 
10.3.1. Zhotovitel je povinen při zjištění, že odpadové nádoby obsahují odpad, který je definován 

jako nepovolený, písemně tuto skutečnost zaprotokolovat s přesnou definicí umístění nádob, 
kde se nepovolený odpad vyskytl a včetně fotodokumentace (je-li možná) a předat protokol 
Objednateli k zajištění nápravy. 

10.3.2. Je-li odpad ukládán mimo odpadové nádoby je Zhotovitel povinen písemně tuto skutečnost 
zaznamenat s přesnou definicí místa, kde je odpad uložen mimo nádoby a včetně 
fotodokumentace (je-li možná) a předat písemný záznam Objednateli k zajištění nápravy. 

 
10.4. Kontrola vážení 
10.4.1. Objednatel má právo kdykoliv provést kontrolu vážení (stanovení skutečné hmotnosti) 

odpadu nebo vytříděných surovin.  
 
 

11. Pokyny Objednatele 
11.1. Obecné pokyny Objednatele 
11.1.1. Při provádění své činnosti postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 

respektovat veškeré pokyny Objednatele, týkající se předmětu Smlouvy a upozorňující na 
možné porušování smluvních povinností Zhotovitele. 

11.1.2. Zhotovitel je povinen písemně upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem, jestliže 
Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 
 

11.2. Pokyny Objednatele v případě omezujících podmínek pro plnění Smlouvy 
11.2.1. Pokud na území, na kterém se služby a činnosti Zhotovitele poskytují, dojde vlivem 

stavebních prací, výkopových prací apod. k omezení nebo znemožnění přístupu a příjezdu 
techniky Zhotovitele, je Objednatel povinen provést taková opatření, aby omezení bylo 
minimalizováno. 

11.2.2. Po dobu trvání omezení nebo znemožnění přístupu a příjezdu techniky Zhotovitele není 
Zhotovitel v prodlení ve splnění svých povinností v té části území, které se omezení týká. 

11.2.3. V případě dlouhodobého omezení přístupu nebo příjezdu techniky Zhotovitele je Objednatel 
povinen vyzvat Zhotovitele k jednání za účelem stanovení náhradního postupu. 
 



Příloha č. 5 

 

10 

 

 
12. Bezpečnost práce a odpovědnost Zhotovitele 

12.1. Dodržování bezpečnost a hygieny práce 
12.1.1. Zhotovitel je povinen zajistit při všech činnostech souvisejících s výkonem jeho služeb a 

činností dodržení veškerých bezpečnostních opatření a hygienických opatření a opatření 
vedoucích k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

12.1.2. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance, zejména osoby přímo 
vykonávající předmětné činnosti vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o 
požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat a kontrolovat. 

12.1.3. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při výkonu prací podle Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu.  

12.1.4. Zhotovitel je povinen k výkonu všech služeb a činností podle Smlouvy používat výhradně 
techniku splňující podmínky podle právních předpisů a splňující požadavky na ochranu 
životního prostředí.  
 

12.2. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
12.2.1. Pokud při provádění prací a činností podle Smlouvy dojde ke způsobení škody Objednateli 

nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících 
ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících ze Smlouvy, je Zhotovitel 
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 
nese Zhotovitel. 

12.2.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo neplněním 
podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem těmi, kteří pro něj 
služby vykonávají. 

 
12.3. Dopravní omezení a užívání veřejného prostranství 
12.3.1. Bude-li třeba k činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy zabezpečit dopravní omezení, je 

Zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklady všechna potřebná povolení k dopravním 
omezením, zabezpečit osazení dopravního značení a jeho následné odstranění. 

12.3.2. Bude-li třeba k činnosti Zhotovitele dle této Smlouvy zabezpečit užívání veřejného 
prostranství, je Zhotovitel povinen zajistit na vlastní náklady všechna potřebná povolení 
k užívání veřejného prostranství a uhradit poplatek za jeho užívání. 

 
 

13. Vyšší moc 
13.1. Definice vyšší moci 
13.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na výkon prací a služeb sjednaných 

Smlouvou, které nejsou závislé na smluvních stranách a které smluvní strany nemohou 
ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, živelné pohromy apod. 

 
13.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 
13.2.1. Pokud se plnění dle Smlouvy za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku 

vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, 
která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost odstoupení 
nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 

 
 

14. Změna smlouvy 
14.1. Forma změny Smlouvy 



Příloha č. 5 

 

11 

 

14.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými. 

14.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

14.1.3. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke 
smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 30 dnů ode dne 
následujícího po doručení návrhu dodatku. 

 
14.2. Převod práv a povinností ze smlouvy 
14.2.1. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající na jinou 

osobu pouze s písemným souhlasem Objednatele. 
14.2.2. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na jinou 

osobu pouze s písemným souhlasem Zhotovitele. 
 

 
15. Zánik Smlouvy 

15.1. Zánik Smlouvy 
15.1.1. Smlouva může zaniknout 

15.1.1.1. dohodou smluvních stran; 
15.1.1.2. výpovědí jednou ze smluvních stran 

 
 

16. Výpověď ze smlouvy 
16.1. Výpověď 
16.1.1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna podat výpověď ze smlouvy, a to i bez uvedení 

důvodu. 
16.1.2. Výpověď musí být učiněna písemnou formou. 

 
16.2. Výpovědní lhůta 
16.2.1. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 

měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

 
16.3. Důsledky výpovědi 
16.3.1. Ode dne ukončení smlouvy výpovědí je Zhotovitel povinen nepokračovat ve své činnosti. Je 

však povinen upozornit Objednatele na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku 
škody bezprostředně hrozící Objednateli nedokončením činnosti Zhotovitele. 

16.3.2. Po zániku Smlouvy je Zhotovitel povinen provést vyúčtování, a to bez prodlení, nejdéle 
však do 30 dnů ode dne zániku Smlouvy. Za provedení tohoto vyúčtování nepřísluší zvláštní 
odměna. 

 
17. Ostatní ujednání 

17.1. Ostatní ujednání Smlouvy 
17.1.1. Obě strany se zavazují neposkytovat text této Smlouvy, informace které získají při činnosti 

podle této Smlouvy, ani práva a závazky z této Smlouvy plynoucí třetím subjektům, nad 
rámec svých zákonných povinností. 

17.1.2. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů. 

17.1.3. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 



Příloha č. 5 

 

12 

 

místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený 
podle sídla objednatele. 

17.1.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran  a účinnosti dnem 
1.1.2015. 

17.1.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních 
stran obdrží po jejich podpisu dvě vyhotovení. 

17.1.6. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

17.1.7. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy 
k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.  Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně 
doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta 
v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se 
všemi právními důsledky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky. 

17.1.8. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že smlouva 
vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

 

 

 
Přílohy Smlouvy o dílo: 
 
Specifikace předmětu veřejné zakázky 
Obecně závazná vyhláška č. 3/2013 Města Nová Včelnice o místních poplatcích 
Rekapitulace cen 
Sběr separovaného odpadu 

 
 
 
 
 
 

V Nové Včelnici  dne .................................                  V …………………...…  dne .......................... 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------                 ------------------------------------------------ 
                   - objednatel -                                                               - zhotovitel – 

 
 
 


